
DETERMINAZIONI VARIE n. 87 del 06-05-2025  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
Provincia di Vicenza 

 
SEDE: Piazza della Libertà - 36010 Cogollo del Cengio (VI) 

C.F. 84009900246 - P.IVA 00526830245 - Tel. n. 0445/805000 

 
           COPIA 

 
N. Reg. Gen.87                                                     Prot. n.          
 

Servizio SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE 
n. 87 del 06-05-25 

 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA CONTRIBUTO SPESA C.I.C. (CENTRO 

DI INFORMAZIONE E CONSULENZA) - ANNO 2025 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di maggio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la richiesta dell’I.T.I.S. “Silvio De Pretto”, in qualità di scuola capofila della rete C.I.C. di Schio, 
pervenuta al prot. n. 3180 del 15.04.2025, per una compartecipazione alle spese previste per il 
servizio C.I.C. (Centro di Informazione e Consulenza) per l’anno 2025;  
 
RICORDATO:  
 Che il C.I.C., attivo da oltre 20 anni, fornisce un servizio di consulenza psicopedagogica agli 

studenti delle scuole superiori di Schio e vede un numero sempre maggiore di richieste;  
 Che fino al 2019 operava un unico psicologo, individuato mediante avviso di selezione e le ore 

assegnate erano divise equamente tra le scuole superiori di Schio, ma non era sufficiente ad 
offrire il supporto necessario agli studenti;  

 Che dal 2020 le cinque scuole superiori di Schio si sono riunite in rete e hanno deciso di creare 
un servizio C.I.C. finanziato in parte dai Comuni e in parte con fondi della scuola così da poter 
avere un più elevato numero di ore a disposizione; 

 Che durante il periodo della pandemia il Ministero dell’Istruzione e del Merito aveva previsto 
l’assegnazione di fondi specifici finalizzati all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza 
e il supporto psicologico; 

 Che dal 2023 questi fondi non sono più stati assegnati, con la conseguenza che i servizi 
dovranno necessariamente essere ridotti; 
 



DETERMINAZIONI VARIE n. 87 del 06-05-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale, giusta decisione di Giunta comunale 
del 16 aprile 2025, di aderire alla richiesta in modo da assicurare ai propri studenti un valido 
servizio di consulenza e supporto psicopedagogico; 
 
RICONOSCIUTA la necessità di provvedere al conseguente impegno di spesa, come da prospetto in 
atti;  
 
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con L. 
102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa;  
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 7 del 12.02.1998, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 
del Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
VISTO il D. Lgs.267/00 e il D. Lgs.118/11 modificato e integrato dal D. Lgs.126/14; 
 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2025/2027 
e la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 16/12/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027 (art. 151, D. Lgs. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. 118/2011); 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 

 
DATO ATTO  
 ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica 

della presente determinazione e della correttezza dell'azione amministrativa che si persegue 
con la stessa; 

 che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, dell’art. 24 del Regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 124 del 
21.12.1999 e successive modifiche ed integrazioni e del Decreto del Sindaco n. 5 del 29.04.2024, 
prot. 3431; 
  

DETERMINA 
 
1. Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 277,00 per il C.I.C 

relativo all'anno 2025 con imputazione al cap. 1060 “Quote associative ad Enti ed Istituzioni” 
del bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025; 



DETERMINAZIONI VARIE n. 87 del 06-05-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
 

2. Di liquidare la suddetta somma all’Istituto Tecnico Industriale Statale “Silvio De Pretto” di 
Schio, che cura la gestione amministrativa e contabile di tale servizio, mediante versamento sul 
conto di Tesoreria Unica della Banca d’Italia indicato;  

3. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del Decreto Lgs. n. 
267/2000, è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile che attesta la 
copertura finanziaria della spesa, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Veronese Gina 

 
Il sottoscritto Dott.ssa Veronese Gina, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

APPONE 
 

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 
Li, 06-05-2025 
 Il Responsabile Ufficio Ragioneria 
 F.to Dott.ssa Veronese Gina 
 
 
 
 
 
Impegno N.   146 del 06-05-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1060 / Articolo       
QUOTE ASSOCIATIVE AD ENTI ED ISTITUZIONI 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA CONTRIBUTO SPESA C.I.C. (CENTRO DI INFORMAZIONE E 

CONSULENZA) - ANNO 2025 
Importo 2025 Euro 277,00 
Beneficiario      2182  ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE SILVIO DE PRETTO 

 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 

Cogollo del Cengio, li 07-05-2025 
 
       
 L'Incaricato 
 F.to Cazzola Valentina 
 


